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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

„Novostavba Interaktivního muzea na Letné“

b) Místo stavby:

Kostelní, 170 00 Praha 7

parcely č. 2118/1, 2118/7, 2118/9, 2188/20, 2104/1

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Investor, zadavatel:

Hlavní město Praha

Staroměstské náměstí 4

110 00 Praha 1

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) Projektant:

Bc. Jana Benešová

Demokratické mládeže 1812, 53005 Pardubice

Tel.: 774 236 856

E-mail: janebenes@gmail.com

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Projekt vycházel z těchto podkladů:

Předdiplomní projekt: Revitalizace Letenské pláně

Osobní prohlídka

Příslušné ČSN a související právní předpisy

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území
Řešené území se nachází v Praze 7. na Letné. Území se skládá z mnoha pozemků, které jsou ve

vlastnictví České republiky. Řešené území je ohraničeno ze severní strany Kostelní ulicí, ze západní
části parkem, z jihu Letenskou strání a z východní strany výdechy Letenského tunelu. Byl zde navržen
urbanistický projekt, který zahrnuje celou Letenskou pláň, Letenské sady včetně stráně a přilehlého
špejcharu a prostoru až k Letenskému zámečku. Rozsah řešeného území je podrobněji vyznačen
v předdiplomním projektu. Tyto změny budou následně zaneseny do územního plánu města Prahy.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
Na řešeném území se nyní nachází sportovní areál včetně budov zázemí sportoviště, které není ve

vyhovujícím stavu a tvoří bariéru v území. Součástí projektu je i předprostor před Národním zemědělským
muzeem, který je v současnosti využíván jako oplocené parkoviště. Tato plocha je převážně asfaltová
s minimem zelených ploch. Sportoviště je zasazeno do zeleně parku. V těsné blízkosti řešeného území se
nachází Centrum lékařské genetiky a reprodukční medicíny, Národní zemědělské muzeum, Gymnázium Nad
Štolou, Národní technické muzeum, Letenský zámeček a Letenský kolotoč.

V novém urbanistickém návrhu je řešen koncept celého parku na Letné, který zahrnuje i přesun
sportoviště na vhodnější místo a také přeřešení veřejného prostoru mezi budovami muzeí.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů1) (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

pozdějších předpisů) (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)
Do vlastního řešeného území nezasahuje prvek žádný prvek vyžadující zvláštní ochranu přírody, ani

žádný významný krajinný prvek, taktéž řešeným územím neprochází ani do něho nezasahuje žádný prvek
ÚSES (územní systém ekologické stability). Řešené území nezasahuje do žádného zvláště chráněného
území ve smyslu § 12, 13, 14 zákona č. 114/1992 Sb. To znamená, že není na území národního parku,
chráněné krajinné oblasti, přírodního parku, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní
památky.

Není zde vyhlášeno chráněné ložiskové území. V řešeném území se nachází Letenský tunel
v dostatečné hloubce.

V dotčeném území se nenachází zdroje podzemní vody pro hromadné zásobování obyvatel pitnou
vodou ani jejich ochranná pásma.

V území dotčeném stavbou se nenachází památkové chráněné území.

d) údaje o odtokových poměrech
V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry. Řešení

odvodu dešťové vody: vody budou svedeny do vsakovací jímky.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Dle nového urbanistického návrhu bude navržen nový územní plán. Projektová dokumentace bude tedy
plně v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Zpracovávaná dokumentace je v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu včetně navazujících prováděcích vyhlášek.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Dokumentace v úrovni projektu k DSP splňuje požadavky dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení
Výjimky a úlevová řešení nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic
V novém urbanistickém návrhu města související a podmiňující investice nejsou vyžadovány
projektovou dokumentací.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
Řešené území se nachází na parcelách č. 2118/1, 2118/7, 2118/9, 2188/20, 2104/1.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu stavebního objektu.

b) Účel užívání stavby
Jedná se o interaktivní muzeum.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Stavba je navržena jako trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů1) (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů)
V území dotčeném stavbou nejsou dány údaje o ochraně stavby.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Zpracovávaná dokumentace je v souladu s vyhláškou 268/2009 - o technických požadavcích na
stavby, s vyhláškou 398/2009 – o obecně technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání
staveb a s vyhláškou 62/2013 – o dokumentaci staveb.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů2)

(zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření)
Navrhovanou stavbou nejsou tyto požadavky dotčeny.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Výjimky a úlevová řešení nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.)

plocha stavbou dotčeného území: 17 000 m2

plocha zastavěná objektem: 2 100 m2

obestavěný prostor: 47 200 m3

Výstavní sály

užitná plocha: 2060,0 m2

Restaurace

užitná plocha: 160,0 m2

počet míst k sezení: 60

Kavárna

užitná plocha: 220,0 m2

počet míst k sezení: 80

Obchod se suvenýry

užitná plocha: 35,0 m2

Promítací místnost

počet 1

počet míst k sezení: 39

Administrativa

užitná plocha: 580,0 m2

počet kanceláří 11

Kreativní dílny

užitná plocha: 160,0 m2

Parkování

počet podzemních míst 21

počet nadzemních míst 160

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.)

Bilance potřeby pitné vody

Potřeba pitné vody vychází z počtu zaměstnanců a z průměrného denního počtu návštěvníků.

Vodovodní přípojka

- není řešeno

Odpadní vody splaškové

Nová kanalizační jednotná přípojka bude o dimenzi DN 150.

Tlaková část kanalizace bude o dimenzi DN 50.

Odpadní vody dešťové

Dešťová voda je ze střechy zachycována střešními žlaby se střešními vtoky a sváděna pomocí vnitřních
dešťových svodů. Ty jsou pod základy svedeny a napojeny do retenční nádrže. V každém podlaží bude
umístěna čistící tvarovka HTRE 100 ve výšce 1 m nad podlahou.

Silnoproudá přípojka

- není řešeno

Roční potřeba tepla

- není řešeno

Součinitele prostupu tepla jednotlivými konstrukcemi

obvodová stěna U = 0,19 W/m2K

střecha U = 0,11 W/m2K

okna U = 0,89 W/m2K

lehký obvodový plášť U = 1,00 W/m2K

dveře U = 1,00 W/m2K

podlaha na terénu U = 0,20 W/m2K

přirážka ∆U = 0,05 W/m2K (novostavba)

Energetická bilance

- není řešeno

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)

[…]


S1 Zelená st!echa tl. [mm]

Substrát

100,0

Geotextilie - Ze skelných vláken 400g/m2

Hydroizolace

2,0

Geotextilie - 400g/m2

Tepeln" izola#ní vrstva

- 1x deska tl.150 EPS 100; $D=0,037 Wm-1K-1, zatí�ení v tlaku 2000kg/m2 150,0

Tepeln" izola#ní vrstva

- 1x deska tl.150 EPS 100; $D=0,037 Wm-1K-1, zatí�ení v tlaku 2000kg/m2 150,0

Pojistná hydroizolace

- modifikovaný SBS asfaltový pás - nap!.: Elastobit GG 40 4,0

Penetrace

- 2x asfaltový penetra#ní nát"r

Spádová vstva 150,0

- polystyrenbeton tl. 50-150 mm

Nosná konstrukce stropu viz #ást D.1.2 350,0

Penetrace

Sádrová vnit!ní omítka/podhled

Celková tlou�%ka 906,0

S2 Terasa tl. [mm]

25,0

Rozná�ecí ro�t

- KVH 40/40 40,0

�t"rkové lo�e

�t"rk frakce 4/32 80,0

Hydroizolace

2,0

Geotextilie - 400g/m2

Tepeln" izola#ní vrstva

- 1x deska tl.150 EPS 100; $D=0,037 Wm-1K-1, zatí�ení v tlaku 2000kg/m2 150,0

Tepeln" izola#ní vrstva

- 1x deska tl.150 EPS 100; $D=0,037 Wm-1K-1, zatí�ení v tlaku 2000kg/m2 150,0

Pojistná hydroizolace

- modifikovaný SBS asfaltový pás - nap!.: Elastobit GG 40 4,0

Penetrace

- 2x asfaltový penetra#ní nát"r

Spádová vrstva

- polystyrenbeton - tl. 50-120 120,0

Nosná konstrukce stropu viz #ást D.1.2 350,0

Penetrace

Sádrová vnit!ní omítka/podhled

Celková tlou�%ka 921,0

- fólie celoplo�n" lepená, odolávající UV zá!ení, vyztu�ená skelnou netkanou

- substrát pro výsadbu zelen" (extenzivní)

- fólie celoplo�n" lepená, odolávající UV zá!ení, vyztu�ená skelnou netkanou

- substrát pro výsadbu zelen" (extenzivní)

Terasová prkna
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Protokol k energetickému �títku obálky budovy

Druh stavby Interaktivní muzeum na Letné

Praha

Adresa

Telefon / E-mail /

Charakteristika budovy

Objem budovy V -
atiky a základy

47 200,0 m3

Celková plocha A - 9 278,5 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,20 m2/m3

Typ budovy nebytová
fw (pro nebyt. budovy) 0,50

otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-12 °C

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m2]

prostupu tepla
Ui

( k.lk j)
[W/(m2·K)]

Po�adovaný
(dopor

prostupu tepla
UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

teplotní
redukce

bi

[-]

konstrukce
prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

3 241,0 0,19 0,30 (0,25) 1,00 615,8

3 500,0 0,12 0,24 (0,16) 1,00 420,0

LOP 1 803,0 0,80 1,30 (1,20) 1,00 1 442,4

PODLAHA NA TERÉNU 2 109,0 0,20 0,45 (0,30) 0,40 168,7

OKNA 484,0 0,80 1,50 (1,20) 1,00 387,2

31,0 1,00 1,70 (1,20) 1,00 31,0

STRECHA PROSKLENÁ 949,0 0,72 1,50 (1,20) 1,00 683,3

( )

( )

( )

Celkem 12 117,0 3 748,4

Konstrukce -2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

HT W/K 3 748,4

Uem = HT / A W/(m2·K) 0,40

Uem,rc W/(m2·K) 0,79

Uem,rq W/(m2·K) 1,05

Uem,s W/(m2·K) 1,65

Po�ad je

Jednotka Hodnota

A � B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,31

B � C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,63

(C1 � C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,79)

C � D Uem,rq W/(m2·K) 1,05

D � E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,35

E � F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,65

F � G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 2,47

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického �títku obálky budovy: 15. 5. 2017

Zpracovatel energetického �títku obálky budovy: Bc. Jana Bene�ová

Zpracoval:

Podpis: �������������.

vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

ENERGETICKÝ �TÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Interaktivní muzeum na Letné Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = m2 stávající

Cl

0,3

0,6

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

0,38

Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A
0,40

Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V = 0,20 m2/m3

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,31 0,63 (0,79) 1,05 1,35 1,65 2,47

Platnost �títku do

Datum vystavení �títku 15. 5. 2017

�títek vypracoval Bc. Jana Bene�ová

A

B

C

D

E

F

G