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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: INTERAKTIVNÍ MUZEUM NA LETNÉ
Jméno autora: Bc. Jana Benešová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce splňuje zadání diplomové práce.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka pracovala naprosto samostatně, jednoznačně prokázala schopnost kreativně tvořit.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Atraktivní úlohy doplnit stávající dvojici muzeálních budov na východním okraji Letenské pláně o interaktivní muzeum se
autorka zhostila se ctí. Velkým kladem návrhu je zlepšení stávajícího stavu, kdy před Národním zemědělským muzeem je
ošklivá plocha využívaná pro parkoviště. Návrh parking správně přesouvá do podzemí a vytváří mezi oběma budovami
příjemnou pobytovou a reprezentační plochu. Škoda jen, že do tohoto řešení nebylo vtaženo i Národní technické muzeum.
Silnou stránkou návrhu je celkové velmi citlivé rozvržení budovy, její umístění, orientace vstupu a výškově dominantní
střední část, která by zřejmě byla vidět i z nábřeží Vltavy - návrh toto bohužel nedokumentuje. Velmi kvalitní hmotová
kompozice zřetelně prozrazuje dispoziční rozvrh muzea. Myšlenka kontrastního pojetí prosklené haly a spíše plných křídel je
skvělá, ale ve vizualizacích málo patrná, vnější plášť dvojité fasády by měl daleko lépe krýt nahodilá okna. V kancelářském
křídle by měla být fasáda otevřenější. Ve vizualizacích a pohledech postrádám jakékoliv označení vstupu: nápis, pilon,
cokoliv, co by na sebe upoutalo pozornost.
Dispoziční řešení je přehledné, prostory jsou řazeny logicky, reagují na hmotové řešení. Výtku mám k řešení kancelářského
křídla, kde jsou chodby bez denního osvětlení a v centru dispozice je server a elektrorozvodna - zrovna v místě, kde by se
mohli zaměstnanci setkávat. Rovněž umístění VZT šachty u fasády je nevhodné. Kavárna v 5.NP v hale působí provizorním
dojmem. Interiér vstupní haly by mohl být více propracovaný.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení je vhodně voleno, kombinace žlb. stěn a sloupů je logická a funkční. Tloušťka základové desky 300mm
v kombinaci s pasy je zbytečná, špatná je poloha hydroizolace v 1.NP vzhledem ke spojení základové desky a pasu - měla by
být nad deskou. Celoprosklená hala bude velmi energeticky náročná na chlazení v letních měsících - zasloužila by si venkovní
stínicí prvky.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a velmi pěkně graficky zpracovaná.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Jana Benešová zpracovala elegantní návrh budovy interaktivního muzea. Práce vykazuje drobné nedostatky,
nicméně architektonicky je vyspělá.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 16.6.2017 Podpis: